
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

segunda-feira, 16 de março de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº387  Ticket: 38700 

I) Gabinete do Prefeito 
Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 21.612 
Requerimento: Folga compensatória para os dias 13 e 16 de 
março. 
Requerente: Juliana Squilace de Carvalho 
Deferido: 13/03/15 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 13 de março de 
2015. 
 
Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 
 
Despachos Do Prefeito Municipal 
Protocolo:21.628 
Requerimento: Solicitação de PPP Perfil Psicográfico 
Previdenciário e Laudo Técnico de Condições de Trabalho. 
Requerente: Vanderlei Paulino 
Deferido: 13/03/15 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 13 de março de 
2015. 
 
Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Informativo 
A Controladoria Geral do Município de Albertina/MG torna 
público que, nos termos do que determina a Lei Municipal 
nº1.041, de 1º de junho de 2010, encontra-se disponível para 
verificação o Relatório Mensal da Controladoria sobre as 
atividades da Prefeitura relativas ao mês de outubro de 
2014. O relatório pode ser verificado na sede da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG situada na rua Luiz Opúsculo, 
nº290, centro, das 8 (oito) as 12 (doze) e das 14 (quatorze) 
as 17 (dezessete) horas, na sala do Controle Interno. 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 9 de março de 2015. 
 
Adival Aparecido de Oliveira 
Controlador Interno 
MASP 14.003 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 27 de fevereiro de 
2015 
OBJETO: Contratação de Empresa para efetuar 
assessoria,  prestação de Serviços Técnicos Profissionais 
Especializados na definição das metas para a educação 
do município atendendo de forma personalizada a 
Secretaria Municipal de Educação na elaboração do 
Plano Decenal Municipal de Educação 2015-2024.  
Orientação para elaboração de todos os documentos que 
deverão ser feitos. Acompanhamento e monitoramento 

de todas as ações até o envio do Plano Municipal Decenal 
de Educação a Câmara Municipal para aprovação. 
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00017/2015. 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº.  
4.118 de 16 de janeiro de 2015, nos termos do disposto no 
art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º 
da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa FUNDACAO EDUCANDARIO 
SANTARITENSE, CNPJ/CPF 24.492.860/0001-58, situada 
na ANTONIO DE CASSIA, 472 - JARDIM SANTO 
ANTONIO, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG,  com o 
valor total de R$ 7.800,00 (Sete Mil Oitocentos Reais), 
tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que o 
preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do 
mercado e atende ao interesse público. 
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Segue anexo a minuta do contrato.  
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 27 de fevereiro 

de 2015. 

Joelma Ap. dos 
Santos 

Maria Gabriela T. de 
Oliveira 

    Henrique 
Eduardo Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da CPL Membro da 
CPL 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


